PREFEITURA•
mdeBARCAREHA

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20159125 ORIUNDO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-014/2015, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARCARENA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A EMPRESA E. DO S.
MACEDO DA SILVA - ME.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado
na Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Bairro Comercial, na Cidade de Barcarena, Estado do
Pará, CEP: 68.445-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
sediada na Av. Cronge da Silveira, nº 41 O, Bairro Centro, CEP: 98.445-000, Barcarena/PA, neste
ato representada pela Secretária Municipal a Sra., IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, brasileira,
casada, portadora da cédula de identidade nº 135263 SSP/PA, CPF Nº 293.084.292-04, doravante

..__ denominado CONTRATANTE, e de outro a empresa E. DO S. MACEDO DA SILVA - ME,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.525.328/0001-57, com sede instalada no Rua
Conego Silvestre - P. Serrão, nº 66 - Qd 273 - Bairro Vila dos Cabanas - CEP: 68.447-000,
Município de Barcarena/PA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por
seu proprietário o Sr. ELDENIR DO SOCORRO MACÊDO DA SILVA, brasileiro, portador da
Cédula de Identidade nº 3108002 PC/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 198.414.932-68, com base
no CONTRATO Nº 20159125, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de ELETRODOMÉSTICOS, em sua cláusula primeira, com base no artigo 65 da Lei
nº 8.666/93, resolvem REAJUSTAR a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 03 de Julho
de 2015.

CLÁUSULA PRIMEIRA - REAJUSTE

O presente termo aditivo tem por objetivo o reajuste de valor do contrato acima supracitado,
nos limites permitidos por lei, em função de reequilíbrio econômico financeiro de preços, conforme
tabela abaixo:

EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS

LOTE 06-EXCLUSIVO MPE

Item/
Valor

Valor
Produto Und Unitário do

subitem
Pregão

Reajustado

FRIGOBAR 116L, COR BRANCA, ETIQUETA
NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE
CATEGORIA A, REGULAGEM DE TEMPERATURA,
VOLTAGEM 127 V. MARCAS DE REFERÊNCA:

UND R$1.100,00 R$ 1.481,00 6.1
MERCOFRICON, ELETROLUX, CONSUL OU OUTRA
COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

Marca: ELETROLUX
SUPORTE ELÉTRICO PARA GARRAFÃO DE ÁGUA

6.2
M INERAL 20L COR BRANCA, ETIQUETA NACIONAL

UND R$ 538,00 R$ 581,00
DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA- ENCE CATEGORIA
A, REGULAGEM DE TEMPERATURA, VOLTAGEM

ADMINISTRAÇAO E TESOURO CEP 68445-000 - Barcarena/Pa f'\
SECRET ARIA_MUNICIPAL DE I Av. Cronge da Silveira, nº 438 _ ~ o 1

1

• · - •- .,_ 1 : .. ;+,.rn,._c: e Contratos ~

'' ' ) ; t

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

127 V. MARCAS DE REFERÊNCA: MERCOFRICON,
ELETROLUX, CONSUL OU OUTRA COM QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR.

Marca: BRITANIA
VENTILADOR DE COLUNA DE 1,20 M, OSCILANTE,
VOLTAGEM 127 V, C/ 03 PALHETAS, GRADE
FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE. MARCAS
DE REFERÊNCA: TRON, VENTISILVA, BRITÂNIA OU UNO
COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

Marca : TRON
VENTILADOR DE PAREDE 50CM, OSCILANTE,
VOLTAGEM 127 V, C/ 03 PALHETAS, GRADE
FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE. MARCAS
DE REFERÊNCA: TRON, VENTISILVA, BRITÂNIA OU UNO
OUTRA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

Marca: TRON
VENTILADOR DE TETO DE 1,20 M, OSCILANTE,
VOLTAGEM 127 V, C/ 03 PALHETAS, GRADE
FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE. MARCAS
DE REFERÊNCA: TRON, VENTISILVA, BRITÂNIA OU UNO
OUTRA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

Marca: TRON
FOGÃO DE CHÃO 4 BOCAS À GÁS (GLP),
ACENDIMENTO MANUAL, FORNO,. REGULAGEM
DE TEMPERATURA DO FORNO. MARCAS DE
REFERÊNCA: DAKO, ESMALTEC, MUELLER OU UNO
OUTRA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

Marca: ESMALTEC
FOGÃO 4 BOCAS À GAS (GLP), ACENDIMENTO
ELÉTRICO, 127 V, FORNO,. REGULAGEM DE
TEMPERATURA DO FORNO. MARCAS DE
REFERÊNCA: CONSUL, ELETROLUX OU
CONTINENTAL OU OUTRA COM QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR.

Marca: DAKO
FOGÃO INDUSTRIAL À GÁS {GLP), COM PÉ 4
BOCAS, COR PRETA, 4 QUEIMADORES DUPLO,
COM FORNO BAIXA PRESSÃO, PRODUTO EM AÇO
CARBONO, ALTA PRESSÃO COM QUEIMADORES E

UNO

GRELHAS EM FERRO FUNDIDO. MARCAS DE UND
REFERÊNCA: GAZIN, FUNDIFRRO, METALMAQ OU
OUTRA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

Marca : TRON

SECRETARIA_MUNICIPAL DE ,
ADMINISTRAÇAO E TESOURO

. - - "--.&. .. .,..,6,A~

PREFEITURA•
mc1eBAR(AREHA

R$ 224,00 R$ 259,90

R$ 152,00 R$ 219,90

R$106,00 R$ 139,90

R$ 429,00 R$ 596,35

R$ 493,00 R$ 853,90

R$ 920,00 R$ 1.370,00

Av. Crongo d, Silvoira, o'-9.,,tro
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa

. '
,) ~- \. PREFEITURA •

m •BARCARENA
Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original

firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, neste ato representada pela
Secretária Municipal a Sra. , IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, e a empresa E. DOS. MACEDO
DA SILVA - ME, neste ato representada por seu sócio proprietário o Sr ELDENIR DO SOCORRO
MACÊDO DA SILVA, com as modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como parte
integrante do contrato nº 20159125 para todos os efeitos de direito.

Secretaria Municipal e Educaçao, Cultura E
Desenvolvi ento Social

TESTEMUNHAS:

Barcarena (PA), 11 de Maio de 2016.

E. Do S. Macedo Da Silva - Me

SECRETARIA _MUNICIPAL DE ' Av. Cronge da Silveira, nº 438 - Centro 3
ADMINISTRAÇAO E TESOURO CEP 68445-000 - Barcarena/Pa - _ ..... __ ... __

		2017-10-25T15:49:34-0300

		2017-10-25T16:09:46-0300

		2017-10-30T11:24:12-0300